
 

 

UCHWAŁA NR XLIV/155/17 

RADY MIEJSKIEJ W STAWISKACH 

z dnia 22 sierpnia 2017 r. 

w sprawie zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego, obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 

nauczycielom, którym powierzono stanowisko kierownicze w przedszkolu, szkołach i jednostkach 

oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Stawiski 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 2016 r., 

poz. 446 z późn. zm.) i art. 42 ust. 6 i 7 pkt 2 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (t.j. Dz. U. 

2017 r., poz. 1189 z późn. zm.1)) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się zasady udzielania i rozmiaru wymiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru 

godzin zajęć nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w przedszkolu, szkołach i jednostkach 

oświatowych. 

2. Przepisy uchwały stosuje się do nauczycieli zatrudnionych w przedszkolu, szkołach i jednostkach 

oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Stawiski. 

3. Nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w przedszkolu, szkołach i jednostkach 

oświatowych prowadzonych przez Gminę Stawiski, w zależności  od wielkości i typu szkoły oraz warunków 

pracy, obniża się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych 

i opiekuńczych określony w art. 42 ust. 3 ustawy - Karta Nauczyciela do liczby godzin zajęć określonych 

w tabeli: 

Lp. Stanowisko kierownicze 
Tygodniowa liczba godzin obowiązkowego wymiaru 

zajęć 

1. Dyrektor zespołu szkolno - przedszkolnego 4 godziny 

2. Dyrektor przedszkola 8 godzin 

3. Dyrektor szkoły:  

 - do 6 oddziałów 8 godzin 

 - od 7 do 9 oddziałów 6 godzin 

 - 10 i więcej oddziałów 4 godziny 

4. Wicedyrektor 10 godzin 

§ 2. Obniżony wymiar zajęć, o którym mowa w § 1, dotyczy również nauczyciela, który obowiązki 

kierownicze pełni w zastępstwie nauczyciela, któremu powierzono to stanowisko, z tym, że obowiązuje on od 

pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym powierzono nauczycielowi pełnienie 

obowiązków na tym stanowisku, chyba że pełnienie obowiązków nastąpiło od pierwszego dnia miesiąca. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Stawisk. 

                                                      
1) Zm. z 2014 r. poz. 1198 oraz z 2016 r. poz. 668 i 1010. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 24 sierpnia 2017 r.

Poz. 3220



§ 4. Traci moc Uchwała Nr XXIII/102/08 Rady Miejskiej w Stawiskach z dnia 20 lutego 2008 roku 

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad udzielania i rozmiaru zniżek dla nauczycieli, którym powierzono 

stanowisko kierownicze w szkołach oraz zasad zwalniania od obowiązku realizacji tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych nauczycieli szkół,  

dla których organem prowadzącym jest Gmina Stawiski.  

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty opublikowania w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego z mocą obowiązującą od 01 września 2017 r.  

  Przewodniczący Rady Miejskiej 

Józef Zalewski 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 3220



Uzasadnienie 

Ustawa z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela, zgodnie z art. 42 ust. 7 pkt 2, upoważnia organ 

prowadzący szkołę do określenia zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego, obowiązkowego 

wymiaru godzin zajęć nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze. Na mocy art. 91d 

pkt 1 powołanej ustawy, zadania i kompetencje wskazane w wyżej wymienionym przepisie wykonuje Rada 

gminy.  

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 3220


		2017-08-24T11:13:59+0000
	Polska
	Teresa Bożena Koczta
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




